
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества пос. Дербышки»

ПРИКАЗ №15
От 2 апреля 2020

г. Казань

Об организации образовательного процесса в условиях профилактики 
распространения коронавируса

Во исполнении письма МО и НРТ от 21.03.2020 «Об организации работы 
образовательных организаций дополнительного образования детей», Приказа 
Управления образования от 24.03.2020 № 246, Приказа МО и НРТ от 03.04.2020 
№ под-506/20 о мерах по реализации Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории РФ в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)» в целях предупреждения распространения заболеваний 
среди учащихся и недопущения рисков осложнения эпидемиологической 
обстановки в г. Казани в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции

приказываю:
1. С 06 апреля 2020 года продолжить организацию учебного процесса для 

реализации дополнительных образовательных программ, с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 
позволяющих осуществлять взаимодействие обучающихся и педагогов 
опосредованно.

2. Заведующим отделами:
2.1 обеспечить методическую помощь педагогам доп.образования, которые не
имеют достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике;
2.2. внести коррективы в расписание занятий на каждый учебный день по 

каждой учебной дисциплине, сократив время проведения дистанционного занятия 
до 30 минут. Расписание представить заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе 6 апреля;

2.3. довести до участников образовательных отношений информацию о 
реализации образовательных программ с применением дистанционного обучения;

2.4. обеспечить ежедневный мониторинг обучающихся, которые охвачены 
обучением и тех, кто не участвует в образовательном процессе по причине 
болезни;

3. Педагогам доп.образования:
3.1 продолжить организацию процесса обучения с применением электронных и 
дистанционных образовательных технологий;



3.2 провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев 
включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или 
их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих содержание текущего 
учебного материала по форме:

Дистанционные задания для обучающихся объединений

№

п/п
Ф.И.О.

педагога

О бъединение/

группа
Дата Дистанционное задание

Форма
контроля,

сроки

1 .

2.

3.4. обеспечить регулярное информирование родителей (законных 
представителей) обучающихся о результатах обучения детей с применением 
ЭИОС;

4. Заведующей методическим отделом и методистам:
4.1. разработать методические рекомендации, инструкции, для родителей, детей 
по организации удаленного обучения и довести их до сведения обучающихся и их 
родителей (законных представителей), представить заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе информацию для размещения на сайте 
учреждения.

5. Педагогам -  организаторам:
5.1. разработать дистанционные воспитательные мероприятия и конкурсы, 
представить заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
информацию для размещения на сайте на страничке «Онлайн мероприятия».

6. Заместителю директора по АХЧ:
5.1.Обеспечить ночное и дневное дежурство с привлечением минимального 
количества работников

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Гумерова Ф.М.


